2018 年 02 月 21 日

easyHousing ご利用者様 各位

日本電気株式会社

easyHousing 発注書検索 標準仕様変更のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

掲題の件、PC 版オンラインサービスの発注書検索機能において、標準仕様の変更を予定しております。

本変更について、以下の通りご案内申し上げます。

1. 変更の目的

ご利用者様からのご要望にお応えし、発注書検索の標準機能を改善いたします。

2. 変更の内容

変更の内容は下記の通りです。

 発注書検索

発注側・請負側で、『請日（≠請負処理日）[*1]』『発注処理日』での検索ができるようになります。

請負側で、『発注元会社名 [*2]』『発注元部門名』での検索ができるようになります。

変更の詳細は、下の（別紙）をご確認ください。

[*1] 既存の「請日（= 請負処理日）」とは異なります。既存の「請日」は、『請負処理日』に名称を変更します。

[*2] 既存の「発注元会社（= 発注元会社コード）」とは異なります。既存の「発注元会社」は、『発注元会社コード』に名称

を変更します。

3. 今後のスケジュール（予定）

■ 適用開始       2018 年 03 月 07 日（水）午前 6 時

注）本変更は、一部の発注企業様、及びその取引先企業様がお使いの画面には反映されません。

以上

（別紙）

■ [発注側]発注書検索

現在

変更後

検索項目に『請日（≠ 請負処理日）』と『発注処理日』を追加します。

（『請日』は、”発注済”と”請負済”をチェックした場合にのみ、入力が可能です。）

（『発注処理日』は、”発注済”をチェックした場合にのみ、入力が可能です。）

また、従来の「請日（= 請負処理日）」は『請負処理日』に名称を変更します。

■ [請負側]発注書検索

現在

変更後

検索項目に『請日（≠ 請負処理日）』と『発注処理日』を追加します。

（『請日』は、”請負済”をチェックした場合にのみ、入力が可能です。）

また、従来の「請日（= 請負処理日）」は『請負処理日』に名称を変更します。

検索項目に『発注元会社名』と『発注元部門名』を追加します。

また、従来の「発注元会社」は『発注元会社コード』に名称を変更します

■ [発注側]過去発注書検索

現在

変更後

※「[発注側]過去発注書検索（企業全体）」も同様です。

検索項目に『請日（≠ 請負処理日）』と『発注処理日』を追加します。

また、従来の「請日（= 請負処理日）」は『請負処理日』に名称を変更します。

■ [請負側]過去発注書検索

現在

変更後

※「[請負側]過去発注書検索（企業全体）」も同様です。

検索項目に『請日（≠ 請負処理日）』と『発注処理日』を追加します。

また、従来の「請日（= 請負処理日）」は『請負処理日』に名称を変更します。

検索項目に『発注元会社名』と『発注元部門名』を追加します。

また、従来の「発注元会社」は『発注元会社コード』に名称を変更します

■ [発注側]発注書検索結果一覧

現在

変更後

検索項目『請日（≠ 請負処理日）』の追加に伴い、

一覧に『請日』を表示します。

（未請け状態の場合は、表示されません。）

■ [請負側]発注書検索結果一覧

現在

変更後

検索項目『請日（≠ 請負処理日）』の追加に伴い、

一覧に『請日』を表示します。

（未請け状態の場合は、表示されません。）

■ [発注側]過去発注書検索結果一覧

現在

変更後

検索項目『請日（≠ 請負処理日）』の追加に伴い、

一覧に『請日』を表示します。

■ [請負側]過去発注書検索結果一覧

現在

変更後

検索項目『請日（≠ 請負処理日）』の追加に伴い、

一覧に『請日』を表示します。

■ 発注書一覧印刷

現在

変更後

※発注一覧は、発注書検索結果一覧画面、過去発注書検索結果一覧画面の「一覧印刷」ボタンから出力することができます。

以上

検索項目『請日（≠ 請負処理日）』の追加に伴い、

一覧に『請日』を表示します。